
Moja Parafia | 1 

Nr: 1387
3/10/2021

27. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Bóg stworzył ich mężczyzną i kobietą”.
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   Sprawa małżeństwa jest problemem od wieków.
„Czy wolno mężowi rozwieść się z żoną?” - pytają faryzeusze
Jezusa. „Co wam nakazał Mojżesz?”. „Pozwolił sporządzić
dokument rozwodu i oddalić”. Tak było w Starym Testamen-
cie. Głoszona przez Jezusa Ewangelia, Nowy Testament,
zmienia stare Prawo. Małżeństwo staje się sakramentem.
„Bóg stworzył ich mężczyzną i kobietą. Z tego powodu
mężczyzna... złączy się ze swoją żoną. I staną się dwoje
jednym ciałem... Co Bóg złączył, człowiek niech nie roz-
dziela”. Małżeństwo błogosławi sam Bóg. Małżeństwo
jest dla obojga małżonków wspólnotą życia �zycznego,
intelektualnego i moralnego. Pamiętajmy, że w czasie ślubu,

w obecności kapłana, przed Bogiem, wypowiadamy takie słowa: „ślubuję ci miłość, wiarę i uczciwość małżeńską,
oraz to, że cię nie opuszczę aż do śmierci”. Jezus wyjaśnia uczniom: „Jeśli ktoś porzuca żonę i żeni się z inną, 
popełnia cudzołóstwo... Jeśli by ona porzuciła swego męża też cudzołoży”. Sprawa rozwodu wyjaśniona. 
W zakończeniu dzisiejszej Ewangelii Jezus mówi, że „kto nie przyjmuje Królestwa Bożego jak dziecko, nie wej-
dzie do niego”. Bądźmy jak dzieci - szczerzy, prawdomówni, mili, serdeczni i kochający, „bo do takich należy 
Królestwo Boże”. Pomódlmy się dziś w intencji małżeństw, które przeżywają kryzys. Adam Żak

EWANGELIA: Mk 10, 2-16

opr. 
Jadwiga Kulik

ZWIĄŻMY MYŚLI I DŁONIE RÓŻAŃCEM ŚWIĘTYM
Październik jest miesiącem poświę-

conym Matce Bożej i Jej przedziw-
nemu „narzędziu” łaski, jakim jest
różaniec. Historia różańca pokazuje,
jak tej modlitwy używali zwłaszcza 
dominikanie, gdy Kościół przeżywał
trudne chwile z powodu szerzenia się
herezji. Dziś stoimy wobec nowych 
wyzwań. Czemuż nie wziąć znowu 
do ręki koronki z wiarą tych, którzy
byli przed nami? O różańcu świętym
napisano wiele publikacji. W poniż-
szym opracowaniu przytoczę kilka
myśli niekwestionowanego auto-
rytetu, jakim jest bł. Kardynał Stefan
Wyszyński, Prymas Polski.

Niech przemówią jego słowa.

„Zwiążmy myśli, usta i dłonie na-
sze różańcem świętym, napełnijmy

domostwa i wioski nasze szeptem
modlitewnych pozdrowień Maryj-
nych, przekazując jedni drugim upo-
rczywe wołanie: „,Zdrowaś Maryjo”.
Mam mnóstwo dowodów, że właśnie
Matka Chrystusowa jest Zwiastunką
mocy Ojca, który miłuje swoje dzieci,
wierzące Jego Synowi w Polsce”.

„Może to być dla nas wszystkich
pociechą w naszym trudnym, co-
dziennym życiu. (...) I gdy my na tyle
problemów rady nie mamy, zosta-
ję jedno: mieć w kieszeni różaniec
i modlić się za tych, którzy nam przy-
czyniają tyle udręki we własnej
Ojczyźnie (...) Módlmy się za tych
ludzi. Przeklinanie nic nie pomoże. 
Powtarzanie sobie różnych plotek
czy dowcipów politycznych, też nic

nie da. Ale modlitwa może pomóc. 
Ona zdolna jest oświecić umysły,
poprawić wolę ludzką”. 

„Nie wystarczy urodzić się czło-
wiekiem, trzeba jeszcze być człowie-
kiem. Potrzeba nam dzisiaj wiary,
która góry przenosi, miłości, która 
wszystkich jednoczy i nadziei, która
nigdy nie zawodzi. Można stracić
wszystko, byle nie to! Zżyjmy się 
z różańcem tak, abyśmy go stale
odmawiali, abyśmy łatwo doń wracali,
abyśmy mu poświęcali wszystkie
wolne chwile. Szczególnie zadbaj-
my o to, by przywrócić w domach 
rodzinnych piękny, stary zwyczaj
kończenia dnia modlitwą różańcową”.

FIAT - niech tak się stanie.
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KONKURS RÓŻAŃCOWY

Imię i nazwisko: .......................................................................................................

Szkoła i klasa: ...........................................................................................................

Odpowiedź: .......................................................................................................

Losowanie nagród w środę, 6 października, podczas różańca o godz. 1630 i 1900.
Jako Redakcja „Mojej Parafii” gorąco zapraszamy do udziału!

SPA DLA WIARY
Przed wielkim Świętem Matki 

Bożej – 15 sierpnia – oczy wszystkich
wiernych w były skierowane ku jed-
nemu z najpiękniejszych miejsc 
w naszym kraju – ku Jasnej Górze.
To tam zdążali pielgrzymi ze wszyst-
kich stron Polski. W słońcu i deszczu,
pocie i trudzie, szli do Matki Naj-
świętszej. Z intencjami, trudnymi
sprawami, całym życiem, aby wszystko
Jej powierzyć. A jak wiadomo od
wieków, Matka nigdy nie pozostawi
swoich dzieci bez wsparcia. 

Zawsze podziwiałam ludzi, którzy
podejmowali trud pieszego pielgrzy-
mowania do Częstochowy. Nigdy
nie miałam odwagi wybrać się sama.
Wydawało mi się to niemożliwe, że 
tyle kilometrów można pokonać na
piechotę. Kiedyś ktoś zaproponował
mi, że może spróbujemy iść ten
ostatni dzień. A ja, oczywiście powie-
działam, że nie dam rady. Bo praca, bo
obowiązki, a do tego mało chodzę
i na pewno nie uda mi się dojść.

Dwa lata temu po raz pierwszy
zakiełkowała w mojej głowie taka 
myśl, że może spróbuję ten ostatni
dzień przejść i dotrzeć na Jasną Górę.
Wątpliwości miałam do samego końca.
Jednak decyzja zapada i poszłam
wraz z moją nastoletnią córką. Chwi-
lami było trudno, ale dałyśmy radę.
Dotarłyśmy przed tron Jasnogórskiej
Pani. Nogi bolały, a wielka radość
wypływała z serca. Przeżyłyśmy piękne
i niezapomniane chwile. Wzruszenie
ściskało gardło, a radość ze spotka-
nia z Matka Bożą uskrzydlała. Do
domu wracałam z myślą i przeko-
naniem, że za rok też podejmę ten 
trud. A moja buntująca się córka
wspominała, że chciałaby iść na całą
albo chociaż na kilka dni pielgrzymki. 

Niestety, pandemia zeszłoroczna
spowodowała, że nie było możli-
wości wyruszyć na pątniczy szlak.
Odbyłyśmy tylko duchową pielgrzym-
kę w murach naszej świątyni. Bez
� nału przed Cudownym Obrazem 
Jasnogórskiej Madonny, ale jakże 

wzmacniającą duchowo.

Obecny rok, gdy pandemia przy-
cichła, pozwolił już na wyruszenie
w drogę. Niestety, pomimo szczerych
chęci sytuacja rodzinna i zawodo-
wa nie pozwoliła nam na wymarsz. 
Tak jak w latach poprzednich przez
wszystkie dni pielgrzymki łączyliśmy
się z pątnikami duchowo na Apelu 
Jasnogórskim. Przed � gurą Matki 
Bożej prosiliśmy o siły i wytrwałość 
dla nich. Powierzaliśmy ich opiece 
Maryi. 

W ósmym dniu pielgrzymki 
dojechałyśmy do naszej grupy. My 
wypoczęte, oni zmęczeni już sied-
miodniowym marszem, ale wszyscy
radośni, bo idziemy do Matki Bożej.
Pragnęłyśmy przynajmniej ten jeden
dzień przejść z pątnikami i dotrzeć 
do Maryi. Nie było we mnie lęku 
i niepokoju. Byłam przekonana, że 
moich sił wystarczy na ten ostatni 
odcinek drogi. 

dokończenie na 4 stronie

„Jeśli pierwszym etapem prawdziwego wewnętrznego uzdrowienia 
jest przyjęcie własnej historii, to znaczy uczynienie w sobie miejsca także na to, 

czego nie wybraliśmy w naszym życiu, musimy dodać jeszcze jedną ważną cechę: 
twórczą odwagę. Ujawnia się ona szczególnie wtedy, gdy napotykamy na trudności. 

W obliczu trudności można bowiem zatrzymać się i zejść z pola walki, lub jakoś coś wymyślić. 
Czasami to właśnie trudności wydobywają z każdego z nas możliwości, 

o posiadaniu których nawet nie mieliśmy pojęcia”.

PAPIEŻ FRANCISZEK O ŚWIĘTYM JÓZEFIE
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KONKURS DLA DZIECI
Oto piąty Konkurs:

Konkursy przygotowuje Amelia Faryna

Imię i nazwisko: .......................................................................................................

Szkoła i klasa: ...........................................................................................................

Numer telefonu: ......................................................................................................

Odpowiedź: .......................................................................................................

1. Jak nazywa się czwarta tajemnica radosna?

Kupon konkursowy złóż i wrzuć do skarbonki, 
która jest na stoliku Gazetki. 
Rozdanie lub losowanie i rozdanie nagród przewidujemy jesienią 
lub później.

KONKURS 

„MOJA 

PARAFIA 

EXTRA”

Dzieci i młodzież 
zapraszamy do konkursu 
„NOWI BŁOGOSŁAWIENI”. 
Szczegóły na mojapara� a24.pl. 

Do wygrania 
atrakcyjne nagrody!

Konkursy przygotowuje Zuzia Cichoń

opr. 
Ewa Gawor

Jak wyglądałby świat 
gdyby nie Twoja pokora 
gdyby nie Twoje � at 
Powiedz jak to jest
trzymać Jezusa na kolanach
gdy niemowlęciem był
Co rozumiałaś Matko 
gdy mówił /a dorosły już był/
Ja się na to narodziłem
i na to przyszedłem na świat 
aby dać świadectwo prawdzie
Cóż jest prawda pytali nawet ci 
którzy Go już dobrze znali
Maryjo powiedz
Czy przez to 
żeś Matką Boga była
więcej radości 
czyś trwogi zażyła
Maryjo przez Boga wybrana
tyle łask wyjednałaś 
/niech jeszcze i to/
Zaprowadź mnie 
do Syna Twojego
Niech Jego Wola 
i we mnie się stanie 
Jam służebnica Jego
i Twoja

MODLITWY DO ARCHANIOŁÓW
W minioną środę obchodziliśmy

Święto Archaniołów. Co tu dużo gadać...
Taka armia jednego dnia może nam 
wyprosić niejedną łaskę i ochronę.
Mogliby śmiało o sobie zaśpiewać:
„Było nas trzech, w każdym z nas inna
krew, ale jeden przyświeca nam cel...”.  

Zwracajmy się do poszczególnych
Archaniołów. To mega oręż, nie tylko
w dziedzinach, z których są oni naj-
bardziej znani! Módlcie się przez ich 
wstawiennictwo o co tylko chcecie, 
ale pamiętajcie też, aby dziękować. 
Czas start!

- Święty Michale Archaniele, po-
gromco szatana, ducha pychy, pomóż
mi zwalczyć mój egoizm, który nie
chce poddać się Bogu i Jego świętej 
woli. Wstawiaj się za mną do Pana,
abym zachwycona Bogiem wołała do
Niego w każdej chwili mego życia:
Któż jak Bóg! Amen.

- Święty Rafale Archaniele, który
czuwasz przed majestatem Bożym 
i z polecenia Stwórcy byłeś przewod-
nikiem w niebezpiecznej wędrówce
Tobiasza. Czuwaj nad drogami naszego

życia, ostrzegaj przed niebezpieczeń-
stwami, jakie nas zgubić mogą. Ty
odpędzałeś demony i uzdrawiałeś
mocą Bożą. Broń nas przed uległo-
ścią złu, a gdy zdrowie i życie nasze
zagrożone będzie, wstawiaj się za nami
u Boga, przedstawiaj nasze sprawy 
i bądź nam pomocny. Amen.

- Święty Gabrielu Archaniele, który
byłeś zawsze zwiastunem dobrej no-
winy, dopomagaj nam do spokojnego
przyjmowania wszelkich wieści. Byśmy
nigdy nie ulegali panice, a zawsze
umieli zaufać Bogu, którego łaską
jesteśmy umocnieni. Przyczyniaj się 
także do tego, aby oznajmiana nam 
prawda stawała się dla nas jasna 
i zrozumiała, byśmy umieli przyjąć to,
co Bóg w swej dobroci nam objawia.  
Również byśmy za św. Franciszkiem
potra� li powtórzyć: „Boże, daj mi
odwagę, abym zmieniał rzeczy, które
zmienić mogę. Spokój, abym godził się
z rzeczami, których zmienić nie mogę.
Oraz mądrość bym potra� ł je rozróżnić.
Amen”.

MARYJO POWIEDZ

Jadwiga kulik

COŚ DLA TATY
„Jeden ojciec 
znaczy więcej 

niż stu nauczycieli.”
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KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA

Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl  Redakcja: Katarzyna Wilczyńska, Jadwiga Kulik,
Emilia Siek-Cichoń, Ewa Gawor, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś o godz. 1100 Msza święta w intencji Siostry Przełożonej 

sióstr zmartwychwstanek, s. Teresy Genowefy Ozimek CR, 
z okazji jej imienin. Pamiętajmy o drogiej Solenizantce także 
w naszych osobistych modlitwach.

2. Dziś o godz. 1430 Msza święta hospicyjna, a o godz. 1700 
w kaplicy Świętej Rodziny spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca. 
Dziś modlitwa różańcowa w kościele rozpocznie o godz. 1715. 
Msza święta i katecheza dla młodzieży przygotowującej się 
do bierzmowania oraz ich rodziców dziś o godz. 1800.

3. Przez cały październik zapraszamy na Nabożeństwa różańcowe. 
Dorosłych i młodzież – codziennie o godz. 1720; 
dzieci od poniedziałku do piątku o godz. 1630. 
W tym tygodniu w poniedziałek, wtorek i środę będzie także 
różaniec dla rodzin o godz. 1900. Za pobożne odmówienie 
jednej części różańca – w sposób ciągły, z rozważaniem 
tajemnic różańcowych, w kościele albo w kaplicy albo w rodzinie 
lub we wspólnocie zakonnej, we wspólnocie wiernych – można 
uzyskać odpusty zupełny.

4. Jutro o godz. 1720 podczas Nabożeństwa różańcowego 
wypominki roczne.

5. W I czwartek miesiąca, 7 października, Nabożeństwo różańcowe 
o godz. 1720 w intencji nowych powołań kapłańskich i zakonnych.

6. W przyszłą niedzielę pod hasłem „Nie lękajcie się!” 
będziemy obchodzili 21. Dzień Papieski. 
Po każdej Mszy świętej będzie można złożyć do puszek o� ary 
na fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia” pomagającą 
zdolnej ubogiej młodzieży.

3 października 2021r. - NIEDZIELA
Imieniny: Gerarda, Teresy
1. czytanie: Rdz 2, 18-24
PSALM 128, 1b-2. 3-4. 5-6
2. czytanie: Hbr 2, 9-11
EWANGELIA: Mk 10, 2-16

4 października 2021r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Franciszka, Konrada
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jon 1, 1 – 2, 1. 11
PSALM Jon 2, 3. 4. 5. 8
EWANGELIA: Łk 10, 25-37

5 października 2021r. - WTOREK
Imieniny: Artura, Igora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jon 3, 1-10
PSALM 130, 1b-2. 3-4. 7b-8
EWANGELIA: Łk 10, 38-42

6 października 2021r. – ŚRODA
Imieniny: Bronisława, Romana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jon 4, 1-11
PSALM 86, 3-4. 5-6. 9-10
EWANGELIA: Łk 11, 1-4

7 października 2021r. – CZWARTEK
Imieniny: Justyny, Stefana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ml 3, 13-20a
PSALM 1, 1-2. 3. 4 i 6
EWANGELIA: Łk 11, 5-13

8 października 2021r. – PIĄTEK
Imieniny: Brygidy, Marcina
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jl 1, 13-15; 2, 1-2
PSALM 9, 2-3. 6 i 16. 8-9
EWANGELIA: Łk 11, 15-26

9 października 2021r. - SOBOTA
Imieniny: Bogdana, Jana, Ludwika
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jl 4, 12-21
PSALM 97, 1-2. 5-6. 11-12
EWANGELIA: Łk 11, 27-28

PRZYJDŹ 
NA RÓŹANIEC 

Różaniec dla dzieci 
od poniedziałku do piątku 

o godz. 1630.

Zapraszamy codziennie  
dorosłych i młodzież 

– na godz. 1720.

O jak bardzo się myliłam. 

Pierwsze trudności pojawiały się
już przy wchodzeniu na Przeprośną
Górkę (a to tylko 296 m n.p.m.). Zwol-
niłam i trochę za grupą szłam z moją
nastolatką, która mnie wspierała 
i wykazała się dużą opiekuńczością.
Po odpoczynku, z lekką obawą
wyruszyłyśmy dalej. Nie bez kolej-
nych trudności, ale z pomocą braci 
i sióstr dotarłyśmy na Jasną Górę.
Szczęśliwe i zmęczone pokłoniłyśmy
się naszej Mateczce. Z podziwem
patrzyłam na siostry i barci, którzy
pomimo ośmiodniowej wędrówki
z radosnym śpiewem i w podskokach
schodzili do Doliny Miłosierdzia. Gdy
ja ledwo powłóczyłam nogami. Może
trzeba większego pragnienia i więk-
szej wiary niż ja, żeby dać radę, 

a może to młodość...

Cieszę się, że kolejny raz spróbo-
wałam. Bo wspólna modlitwa i śpiew
z bratem i siostrą w pocie i trudzie 
to jak SPA dla wiary. Czas odnowy 
i re� eksji. O� arowałam cały mój trud,
pot i zmęczenie Matce Najświętszej
w intencji mojej rodziny. Wierzę, że
Maryja uleczy nasze choroby i wspo-
może w codziennych trudnościach.
Mocniejsza duchowo i spokojniejsza
wróciłam do domu. Otrzymałam 
dodatkowo wiedzę o mojej słabej
kondycji. Dziś wiem, że muszę za-
dbać o dobry stan nie tylko ducha,
ale i ciała, jeśli chcę w kolejnych 
latach pieszo wędrować przed tron 
Jasnogórskiej Czarnej Madonny. 

SPA DLA WIARY dokończenie z 2 strony
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